
BMW Golf Cup - Regionalfinale 2025 - 09.08.2025

Ergebnisliste-WHS®

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

1-18 Clubplatz GC Schönbuch Herren:  gelb       Par: 72 Slope: 131 Course: 71.5
Damen:   rot        Par: 72 Slope: 128 Course: 72.9 Stand: 09.08.25, 18:16 Uhr

Pl. Name, Vorname               Club             Hcp.  Brutto +/-   

1. Brutto Damen - HCPI® bis 28,4

1 1 Kurz, Barbara                 3,4/  5  23    +13     
2 Pullmann, Kim               Zimmerner GC 1995  17,0/ 20  19    +17     
* Hesch, Karin                Barbarossa, GC    11,9/ 14  19    +17     
* Vittozzi, Laura             Katharinenhof, GC  10,6/ 13  19    +17     
5 Durrani, Mathilde           Neuhof, GC        17,2/ 20  17    +19     
6 Breig-Jehle, Andrea         Gröbernhof, GC    15,2/ 18  16    +20     
7 Koten, Petra                Zimmerner GC 1995  14,5/ 17  15    +21     
8 Brauch, Alexandra           Karlshäuser Hof, GP  25,7/ 30  13    +23     
* Weißer, Marion              Owingen Überlingen  15,6/ 19  13    +23     
* Schatz, Bärbel               25,8/ 30  13    +23     

11 Kurz, Dr. Karin             Frankfurter GC    15,3/ 18  12    +24     
12 Braack, Anja                Katharinenhof, GC  24,3/ 28  10    +26     
13 Jorga, Karin                Markgräflerland, GC  18,7/ 22   9    +27     
* Backman, Rita               Barbarossa, GC    17,1/ 20   9    +27     
* Macke, Petra                Rickenbach, GC    26,8/ 31   9    +27     

16 Kopitzke, Gudrun            Gröbernhof, GC    22,6/ 27   8    +28     
* Novotny, Sybille            Heidelberg-Lobenfeld  19,0/ 22   8    +28     

18 Hossmann, Brigitte          Markgräflerland, GC  23,4/ 27   7    +29     
* Pacifico, Uta               Neuhof, GC        23,4/ 27   7    +29     
* Mohr, Rachel                Zimmerner GC 1995  22,4/ 26   7    +29     

21 Hess, Gerda                 Barbarossa, GC    26,5/ 31   5    +31     
* Roschel, Karin              Katharinenhof, GC  19,3/ 23   5    +31     

23 Siewert, Jintana            Frankfurter GC    23,4/ 27   3    +33     

1. Brutto Herren - HCPI® bis 12,4

1 1 Perisa, Romeo                            / Ausland /   6,5/  7  28     +8     
* Wintermann, Dr. Franz       Batzenhof, GA      6,1/  7  28     +8     
3 Wagner, Ralf                Frankfurter GC     8,5/  9  24    +12     
* Klyk, Patrick               Saarbrücken, GC    9,0/ 10  24    +12     
* Messmer, Alexander          Owingen Überlingen   7,0/  8  24    +12     
6 Kirchner, Eric              Katharinenhof, GC   5,1/  5  23    +13     
* Langendorf, Johannes        Rickenbach, GC     5,3/  6  23    +13     
8 Seifert, Jens               Zimmerner GC 1995   7,7/  8  22    +14     
* Häring, Max                  10,7/ 12  22    +14     
* Jung, Heribert              Weiherhof, GC      8,8/ 10  22    +14     

11 Cortiles, Mario             Bachgrund, GP     10,5/ 12  21    +15     
* Aydin, Serkal               Frankfurter GC    11,1/ 12  21    +15     

13 Krippentz, Michael           10,7/ 12  20    +16     
* Lugo, Edwin                 Barbarossa, GC     7,9/  9  20    +16     

15 Fröhner, Thomas              11,6/ 13  19    +17     
16 Mosmann, Thomas             Gröbernhof, GC    12,1/ 14  18    +18     
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* Dillerup, Stefan            Frankfurter GC     9,9/ 11  18    +18     
18 Biezer, Thorsten            Zimmerner GC 1995  10,3/ 11  16    +20     
19 Finkel, Dr. Johannes        Rickenbach, GC    10,5/ 12  15    +21     
20 Faber, Sven                 Zimmerner GC 1995  11,5/ 13  14    +22     
* Lucas, Philipp              Pfalz Neustadt, GC  10,6/ 12  14    +22     

22 Grygoruk, Kamil             Saarbrücken, GC   11,1/ 12  10    +26     
-- Gottschein, Dirk              6,0/  6  18aK  ----    
-- Hilzinger, Roman            Urloffen, GC       4,9/  5 Nicht Angetreten----    

Pl. Name, Vorname               Club             Hcp.  Netto  +/-   

Herren Netto Klasse A - HCPI® bis 12,4

1 1 Wintermann, Dr. Franz       Batzenhof, GA      6,1/  7  35     +1     
2 2 Perisa, Romeo                            / Ausland /   6,5/  7  34     +2     
3 3 Wagner, Ralf                Frankfurter GC     8,5/  9  33     +3     

4 Häring, Max                  10,7/ 12  32     +4     
* Krippentz, Michael           10,7/ 12  32     +4     
* Messmer, Alexander          Owingen Überlingen   7,0/  8  32     +4     
7 Jung, Heribert              Weiherhof, GC      8,8/ 10  31     +5     
* Klyk, Patrick               Saarbrücken, GC    9,0/ 10  31     +5     
* Aydin, Serkal               Frankfurter GC    11,1/ 12  31     +5     

10 Seifert, Jens               Zimmerner GC 1995   7,7/  8  30     +6     
* Cortiles, Mario             Bachgrund, GP     10,5/ 12  30     +6     
* Fröhner, Thomas              11,6/ 13  30     +6     

13 Mosmann, Thomas             Gröbernhof, GC    12,1/ 14  29     +7     
14 Kirchner, Eric              Katharinenhof, GC   5,1/  5  28     +8     
15 Lugo, Edwin                 Barbarossa, GC     7,9/  9  27     +9     
* Langendorf, Johannes        Rickenbach, GC     5,3/  6  27     +9     

17 Faber, Sven                 Zimmerner GC 1995  11,5/ 13  25    +11     
* Dillerup, Stefan            Frankfurter GC     9,9/ 11  25    +11     
* Lucas, Philipp              Pfalz Neustadt, GC  10,6/ 12  25    +11     
* Finkel, Dr. Johannes        Rickenbach, GC    10,5/ 12  25    +11     

21 Biezer, Thorsten            Zimmerner GC 1995  10,3/ 11  24    +12     
22 Grygoruk, Kamil             Saarbrücken, GC   11,1/ 12  18    +18     
-- Gottschein, Dirk              6,0/  6  24aK  ----    
-- Hilzinger, Roman            Urloffen, GC       4,9/  5 Nicht Angetreten----    

Herren Netto Klasse B - HCPI® 12,5 bis 28,4

1 1 Kupper, Marwin              Neuhof, GC        25,5/ 29  47    -11     
2 2 Macke, Andreas              Rickenbach, GC    16,9/ 19  36      0     
3 3 Ploog, Jan Christian        Neuhof, GC        13,4/ 15  35     +1     

4 Bornemann, Marco            Hammetweil, GC    21,7/ 25  34     +2     
* Langhans, Günter            Barbarossa, GC    20,5/ 23  34     +2     
* Reising, Jens               Neuhof, GC        12,5/ 14  34     +2     
7 Wehrle, Harry               Owingen Überlingen  15,4/ 17  33     +3     
8 Bergsträßer, Uwe            Kiawah GP Riedstadt  23,6/ 27  32     +4     
* Calgéer, Philipp            Kressbach         19,1/ 22  32     +4     

10 Mult, Robert                VcG               18,2/ 21  30     +6     
* Biedenkapp, Pascal          DERTOUR GC        23,5/ 27  30     +6     
* Frankenberger, Ulrich       Barbarossa, GC    23,7/ 27  30     +6     

13 Bohn, Patrick                16,8/ 19  29     +7     
* Söderholm, Ola              Owingen Überlingen  18,3/ 21  29     +7     

15 Labude, Karlheinz           Rickenbach, GC    12,6/ 14  28     +8     
16 Zimpelmann, Jan             Frankfurter GC    24,1/ 27  27     +9     
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17 Büchner, Michael            Kurpfalz, GC      22,1/ 25  26    +10     
18 Telsaran, Kenan             Zimmerner GC 1995  17,0/ 19  25    +11     
* Böhmer, Danny               Barbarossa, GC    13,2/ 15  25    +11     
* Müller, Andreas B.          Gröbernhof, GC    22,2/ 25  25    +11     

21 Lee, Douk Ju                Bachgrund, GP     16,0/ 18  22    +14     
22 Andlauer, Kurt              Bad Säckingen, GP  21,2/ 24  18    +18     
-- Severin, Uwe                Hofgut Websweiler  26,0/ 30  21NR  ----    

Damen Netto - HCPI® bis 28,4

1 1 Schatz, Bärbel               25,8/ 30  39     -3     
2 2 Brauch, Alexandra           Karlshäuser Hof, GP  25,7/ 30  37     -1     
3 3 Durrani, Mathilde           Neuhof, GC        17,2/ 20  35     +1     

4 Pullmann, Kim               Zimmerner GC 1995  17,0/ 20  34     +2     
* Braack, Anja                Katharinenhof, GC  24,3/ 28  34     +2     
* Macke, Petra                Rickenbach, GC    26,8/ 31  34     +2     
7 Breig-Jehle, Andrea         Gröbernhof, GC    15,2/ 18  33     +3     
8 Hesch, Karin                Barbarossa, GC    11,9/ 14  32     +4     
9 Vittozzi, Laura             Katharinenhof, GC  10,6/ 13  31     +5     

10 Pacifico, Uta               Neuhof, GC        23,4/ 27  30     +6     
* Weißer, Marion              Owingen Überlingen  15,6/ 19  30     +6     

12 Koten, Petra                Zimmerner GC 1995  14,5/ 17  29     +7     
13 Kopitzke, Gudrun            Gröbernhof, GC    22,6/ 27  27     +9     
* Kurz, Barbara                 3,4/  5  27     +9     
* Novotny, Sybille            Heidelberg-Lobenfeld  19,0/ 22  27     +9     

16 Hossmann, Brigitte          Markgräflerland, GC  23,4/ 27  26    +10     
* Jorga, Karin                Markgräflerland, GC  18,7/ 22  26    +10     
* Kurz, Dr. Karin             Frankfurter GC    15,3/ 18  26    +10     

19 Mohr, Rachel                Zimmerner GC 1995  22,4/ 26  25    +11     
20 Hess, Gerda                 Barbarossa, GC    26,5/ 31  24    +12     
21 Backman, Rita               Barbarossa, GC    17,1/ 20  22    +14     
22 Siewert, Jintana            Frankfurter GC    23,4/ 27  20    +16     
23 Roschel, Karin              Katharinenhof, GC  19,3/ 23  19    +17     

Nearest to the Pin Herren

1 Ploog, Jan Christian        Neuhof, GC        13,4/ 15 2,20 m 

Nearest to the Pin Damen

1 Schatz, Bärbel               25,8/ 30 3,43 m 

Longest Drive Herren

1 Kirchner, Eric              Katharinenhof, GC   5,1/  5 241 m  

Longest Drive Damen

1 Vittozzi, Laura             Katharinenhof, GC  10,6/ 13 198 m  

Hole in One Challenge

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!                    
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